
10ÈME ÉDITION
17 & 18 JUIN 2023



100
7
70 000

1000

BÉNÉVOLES

PARTICIPANTS

ASSOCIATIONS
BÉNÉFICIAIRES

EUROS DE COLLECTE
EN 2022

HENRY CHAVANCY & 
ISABELLE ITHURBURU 
PARRAIN & MARRAINE 
DU TOURNOI

Un tournoi
caritatif de
rugby à 7

ÉQUIPES

ASSOCIATIONS
CARITATIVES

Levées de fonds
complémentaires :

Nourriture
Animations

Vente aux enchères
Billetterie
Boutique

Pour participer au tournoi : 
800 euros de collecte

des associations soutenues

P
A

R
T

IC
IP

A
T

IO
N

 A
U

 T
O

U
R

N
O

I

R
E

V
E

R
S

E
M

E
N

T
 D

E
S

 C
O

L
L

E
C

T
E

S

R
E

V
E

R
S

E
M

E
N

T
D

E
S

 B
É

N
É

F
IC

E
S

OBJECTIF 2023 :
100 000 EUROS DE REVERSEMENT

Fonctionnement

Pour vous inscrire rendez-vous sur notre site :
www.tournoi7decoeur.com

Vous pouvez contacter Arnaud Pehau, responsable sportif du tournoi :
inscription@tournoi7decoeur.com 



Un évènement
inclusif

Un évènement sportif engagé pour une 
réduction des déchets

 Depuis 2019 l’ensemble des supports grand publics
 sont rédigés en facile à lire facile à comprendre (FALC).

 20% des bénévoles du tournoi 7 de cœur
 sont porteurs de handicap.

Mise en place de pratiques eco-responsables :
 Tri-selectif (orientation du public au «bon geste » :

 pictogrammes et bénévoles formés)  

 Achat de vaisselle compostable et compostage industriel pour valo-
riser écologiquement nos déchets alimentaires 

 Lutte contre le gaspillage allimentaire, don du stock de nourriture
 non consommée à une association caritative

 Vers le zéro plastique :
 
 Mise a disposition de fontaine à eau 
 Mise a disposition de gourdes et eco-cup 
 Disparition progressive des cannettes 



Un tournoi qui grandit

2012 R E V E R S É S28 500€

2018 R E V E R S É S80 000€ 
2019  

En 9 éditions
482 000€ reversés

2013

2014

2015

R E V E R S É S

R E V E R S É S

R E V E R S É S

30 000€

33 483€

35 000€

2016 R E V E R S É S50 000€

017  

ÉQUIPES MASCULINES ÉQUIPES ÉQUIPES
(DONT TOUR ELITE) DE RUGBY À CINQ DE RUGBY FÉMININ
36 20 16

OBJECTIF ÉDITION 2023

100 000€ reversés

2 R E V E R S É S65 000€

ASSOCIATIONS
BÉNÉFICIAIRES5

1024 6

22

ÉQUIPES MASCULINES
TOUR ELITE DEVELOPPEMENT

ÉQUIPES
DE DODGEBALL

ÉQUIPES
DE RUGBY À 5

ÉQUIPES FÉMININES
DE RUGBY

Lisa Forever
Nous Aussi
Syndrome Kabuki
Swing du Cœur
Clichy Rugby Ovalie

ASSOCIATIONS
COUP DE CŒUR2 Wonder Milla

Chrysalide

Pour vous inscrire rendez-vous sur notre site :
www.tournoi7decoeur.com

Vous pouvez contacter Arnaud Pehau, responsable sportif du tournoi :
inscription@tournoi7decoeur.com 

R E V E R S É S90 000€

2022  R E V E R S É S70 000€

ÉQUIPES
DE DODGEBALL
1O ASSOCIATIONS

BÉNÉFICIAIRES5 Wonder Mila
Nous Aussi
Syndrome Kabuki
Swing du Cœur
Clichy Rugby Ovalie

ASSOCIATIONS
COUP DE CŒUR2 AMSN

Chrysalide



10ème édition 
17 & 18 Juin 2023 

 

 

ANIMATIONS
AUTRES

SPORTIVES

- Tournoi dodgeball (12 équipes)
- Tournoi rugby enfant
- Concours de ventriglisse
- 30 équipes de rugby à 5

 

(village animations enfants, barbecue toute la journée, 
vente de t-shirts personnalisés…).

EXTRA

SPORTIVES

ANIMATIONS

Site de Porchefontaine
Versailles

rue Berthelot

ru
e 

R
ém

on
t

rue
 de

 l’É
tan

g

Organisation

Poste de
Secours

Parking

Parking vip

Village
des enfants

Boutique

Associations

In�rmerie

Toilettes

Entrée

Information
et caisse

Restauration

Espace
Partenaires

Vestiaires

Vestiaires

Format du Tournoi :
- Tournoi de rugby à 7, chaque équipe inscrivant
 15 joueurs

Matchs joués sur grand terrain

3 compétitions distinctes
-Tour élite du championnat de France de rugby à 7 masculin
- Tournoi de rugby à 7 féminin
- Tournoi open masculin

CARACTÉRISTIQUES

SPORTIVES

- 2 mi-temps de 7 minutes par match jusqu’à la �nale
- 2 mi-temps de 7 minutes en �nale

OBJECTIFS
 

- 36 équipes masculines (dont Tour Elite)
- 20 équipes de rugby à 5
- 10 équipes de dodgeball
- 12 équipes de rugby féminines
- 100 000€ de collecte

DATES

ET DURÉE

Tournoi amateur organisé les 17 et 18 juin 2023
au stade de Porchefontaine, à Versailles

- Phases de poules le samedi, phases �nales le dimanche

- 



En 2023 devenez partenaire
de la 10ème édition

MOT DES
ORGANISATEURS

Grâce au soutien de partenaires privés
et publics, nous pouvons réaliser le tournoi sans 
demander de droits d’inscription aux équipes 
(nous leur demandons de collecter pour l’une 
des associations de leur choix), et nous pouvons 
reverser aux associations l’ensemble

Nous avons besoin de vous, rejoignez-nous,
devenez partenaire !

Benoît Moreau Benoît Camps

NOS BESOINS

le Tournoi 7 de Cœur, nous avons d’importants besoins

Nous sommes à votre entière disposition pour étudier
ensemble les modalités d’un partenariat.

FINANCIERS
De nombreux postes de dépenses sont à prévoir,
pour lesquels nous comptons sur le soutien de partenaires privés et 
publics. 

LOGISTIQUES
- Mobilier pour les différents espaces
- Sécurité de l’ensemble du site (jour et nuit)

COMMUNICATION
- Relais presses régionales et nationales
- Relais radio

  et environs

 

de la valeur du don. 



SOUTIENS

- de 2000 €

PARTENAIRES

+ de 2000€

- Présence sur des bâches individualisées
  
- 4 pass partenaires le jour du tournoi 

Ce qui précède + 

- Présence sur des bâches individualisées 
 (5 bâches tour de terrain 1m de hauteur x 2m de longueur)
- Présence sur le photocall du tournoi 
- Présence sur le site web en tant que partenaire 
- Parution sur la page Facebook du tournoi  
- Parution sur le compte Twitter du tournoi 
- 10 pass partenaires le jour du tournoi 

Nos offres partenariats

PRINCIPAUX
PARTENAIRES

+10 000€

OFFICIELS
PARTENAIRES

+ 20 000€

Ce qui précède + 
- Présence sur des bâches individualisées 
 (équivalent 30 bâches tour de terrain 2 x 1m)
- Personnalisation du terrain de Dodgeball 
- Visibilité sur les maillots des arbitres

 
 

- Remise des récompenses de la Cup TOURNOI 7 DE COEUR 

Ce qui précède + 
- Présence sur des bâches individualisées 
 (équivalent 16 bâches tour de terrain 2 x 1m)
- 20 pass partenaires le jour du tournoi 
- Remise des récompenses de la Bowl
- Participation de 8 invités de votre société
 à la Journée entreprises du vendredi 16 juin

(4 bâches tour de terrain 1m de hauteur x 2m de longueur)



PARTICIPEZ 
Journée entreprise
le vendredi 16 juin
à Versailles

Pour la quatrième fois,
nous vous proposons de remercier,
récompenser et motiver
vos équipes lors d’une journée 
originale la veille du Tournoi…
Offrez un moment inoubliable
à vos collaborateurs et clients !

COHÉSION
D’ÉQUIPE

SOLIDARITÉ

COMPÉTITION

CONVIVIALITÉ
& PARTAGE



Offre entreprise le vendredi 16 juin

Fédérez vos équipes autour du rugby
et du handicap lors d’un après-midi 
convivial :

Participation à un tournoi initiation de rugby à 5 mixte
(équipe de 8 joueur(euse)s)

Coaching personnalisé de votre équipe par
des personnalités du rugby

Repas réalisé par Gaël Orieux (chef restaurant étoilé)
& Frédéric Simonin (chef restaurant étoilé / Meilleur Ouvrier
de France 2019)

Photo d’équipe

Vestiaires / bagagerie sécurisés

Cadeau pour les participants

Accès à l’espace partenaires du Tournoi 7 de Cœur
durant tout le week-end

Programme
À partir de 15h : Accueil des équipes entreprise

15h30 : Brief de chaque équipe, échauffement et préparation
avec son coach (joueur pro ou ex joueur pro)

16h15 : Lancement du tournoi entreprise de rugby mixte à 5,
(match de 10 min)

18h30 : Fin du tournoi et remise de prix

19h00 : Ambiance garden party
Intervention d’un joueur pro et d’un chef d’entreprise 
sur la thématique du handicap dans le monde professionnel

20h00 : Dîner assis et vente aux enchères de maillots prestigieux,
animée par notre marraine et un commissaire priseur

Tarif : 3000€ pour 8 personnes
(réduction d’impôt de 60% du montant
soit un un coût �nal par joueur de 150€)

Frais d’engagement entièrement reversés
aux associations caritatives béné�ciaires
du Tournoi 7 de Cœur



Pour tout renseignement ou inscription,
merci d’envoyer votre demande à :

benoit.moreau@tournoi7decoeur.com

Clôture des inscriptions le 31 mai 2023

www.tournoi7decoeur.com


